
Žalobkyně tvrdí, že rozhodnutí omezuje konstatované porušení
na tři konkrétní formy využívání provozovacích práv (internet,
satelitní přenos a kabelové vysílání), zatímco dohody
o vzájemném zastoupení pokrývají obecně všechny formy využí-
vání provozovacích práv.

Žalobkyně na podporu své žaloby uplatňuje dva hlavní žalobní
důvody:

(i) Podle tvrzení žalobkyně se Komise dopustila nesprávného
posouzení a porušila článek 81 ES, jakož i článek 253 ES
tím, že určila, že paralelní územní vymezení vyplývající
z dohod o vzájemném zastoupení uzavřených členy CISAC
z EHP představuje jednání ve vzájemné shodě. Žalobkyně
soudí, že existence doložky o územním vymezení ve všech
dohodách o vzájemném zastoupení uzavřených jejími členy
není výsledkem jednání ve vzájemné shodě k omezení
hospodářské soutěže. Tato situace spíše existuje proto, že
všechny společnosti považují uvádění takové doložky ve
svých dohodách o vzájemném zastoupení za vhodné v zájmu
svých členů.

(ii) Podpůrně žalobkyně tvrdí, že pokud by existovalo jednání
ve vzájemné shodě ohledně územního vymezení, neomezo-
valo by hospodářskou soutěž ve smyslu článku 81 ES ze
dvou důvodů. Zaprvé, údajné jednání ve vzájemné shodě
není nelegální, jelikož se týká formy hospodářské soutěže,
kterou není nutné chránit. Zadruhé, i kdyby byly uvedená
praxe považována za omezení hospodářské soutěže, podle
tvrzení žalobkyně neporušuje čl. 81 odst. 1 ES, protože je
nezbytná a proporcionální s ohledem na legitimní cíl.

Žaloba podaná dne 29. prosince 2008 – Evropaïki
Dynamiki v. Komise

(Věc T-591/08)

(2009/C 82/47)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Evropaïki Dynamiki – Proigmena Systimata Tilepikoi-
nonion Pliroforikis kai Tilematikis AE (Atény, Řecko) (zástupci:
N. Korogiannakis a P. Katsimani, advokáti)

Žalovaná: Komise Evropských Společenství

Návrhová žádání žalobkyně

— zrušit rozhodnutí Eurostat oznámené žalobkyni dvěma
samostatnými dopisy ze dne 17. října 2008, kterým se
přijímá nabídka žalobkyně podaná v reakci na vyhlášení
zakázky v otevřeném řízení na „Statistické informační tech-
nologie“, položka č. 2 „Vývoj SDMX“ a položka č. 3
„Podpora SDMX“, jakožto druhého dodavatele v systému
kaskády (Úř. věst. 2008/S 120-159017), a všechna další
související rozhodnutí Eurostat, včetně rozhodnutí o zadání
zakázky úspěšnému dodavateli;

— uložit Eurostat, aby zaplatil náhradu škody způsobené žalob-
kyni v rámci dotčeného nabídkového řízení ve výši
4 326 000 eur;

— uložit Eurostat náhradu nákladů řízení a výdajů souvisejících
s touto žalobou, a to i pro případ, kdyby byla tato žaloba
zamítnuta.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Svou žalobou se žalobkyně domáhá prohlášení neplatnosti
podle článku 230 ES rozhodnutí Eurostat, kterým se přijímá
nabídka žalobkyně podaná v reakci na vyhlášení zakázky
v otevřeném řízení na „Statistické informační technologie“,
položka č. 2 „Vývoj SDMX“ a položka č. 3 „Podpora SDMX“,
jakožto druhého dodavatele v systému kaskády (Úř. věst. 2008/
S 120-159017), které bylo žalobkyni oznámeno dvěma samo-
statnými dopisy ze dne 17. října 2008, jakož i přiznání náhrady
škody podle článku 235 ES.

Žalobkyně tvrdí, že se Eurostat dopustil několika případů zjevně
nesprávného posouzení, přičemž veřejný zadavatel údajně
porušil základní pravidla a zásady zadávání veřejných zakázek.
Žalobkyně tvrdí, že hodnocení její nabídky bylo postiženo
vadou, že Eurostat opomněl uvést odůvodnění, nereagoval na
její podrobné správní odvolání a související vyjádření a že jí
neposkytl výsledky svého vnitřního přezkumu.

Žalobkyně dále tvrdí, že se zájemci bylo nakládáno diskrimi-
načním způsobem, že vylučovací kritérium nebylo jedním
z členů vítězného konsorcia splněno a že byly porušeny čl. 93
odst. 1 a článek 94 finančního nařízení. Navíc žalobkyně uvádí,
že v případě, že Soud shledá, že žalovaná porušila finanční naří-
zení nebo zásady transparentnosti a rovného zacházení, poža-
duje – vzhledem ke skutečnosti, že Soud o žalobě s největší
pravděpodobností rozhodne poté, co bude zakázka plně prove-
dena – finanční náhradu od Eurostat ve výši 4 326 000 eur,
odpovídající výši odhadovaného hrubého zisku ze zadání
veřejné zakázky, položky č. 2 a 3, kdyby jí byla zakázka
udělena.

4.4.2009C 82/26 Úřední věstník Evropské unieCS


